
 
Ministero dell’Istruzione -  Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON ANDREA SANTORO” 
Via Giacomo Matteotti, snc – 04015 Priverno (LT) - Tel. 0773 905266     Fax 0773 1871345    C.F. 80004680593 

e-mail Ministeriale: ltic84200v@istruzione.it P.E.C.ltic84200v@pec.istruzione.it www.icdonandreasantoro.edu.it 

 

DELIBERA N. 1  

A.S. 2020/2021  SEDUTA DEL 15/09/2020 

 

Oggetto Elezione del Presidente e del Vice Presidente 

Il giorno 15 settembre 2020 alle ore 15.00 presso la Sede Centrale dell’Istituto Comprensivo “Don Andrea 

Santoro” si è riunito il Consiglio di Istituto  

 

Risultano presenti i seguenti membri 

 

Componente Cognome e Nome Presente 

1 Genitori Trotta Alessia SI 

2 Genitori Catarinacci Giovanna SI 

3 Genitori Amoroso Michela SI 

4 Genitori Paoloni Stefania SI fino alle 16:10 

5 Genitori Olivieri Fausto SI 

1 Docenti Bernardi Stefania SI 

2 Docenti Polidori Monica SI 

3 Docenti Gentile Maria Grazia SI 

4 Docenti Mastracci Antonietta SI 

5 Docenti Teodonio Tommasina. SI 

1 ATA Iacoacci Silvia  SI dalle ore 16.10  

1 Dirigente Scolastico Turchetta Denise  SI 

 

Risultano assenti i seguenti membri  

 

Assenti 

Componente Cognome Nome 

1 Genitore Nolfi Silvia 

1 ATA Coluzzi Valentina 

 

Presiede la seduta la Dirigente Scolastica, prof.ssa Denise Turchetta, svolge la funzione di segretario 

estensore del presente verbale l’ins.Maria Grazia Gentile. 

mailto:ltic84200v@istruzione.it
mailto:ltic84200v@pec.istruzione.it


IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Visto il DPR del 31/5/74 n. 416; 

Visto il DPR del 16/4/94 n. 297; 

Vista l’OM del 15/7/1991 n. 215 

Vista la CM del 16/4/1975 n. 105 

Considerata la scelta di individuare come Vice Presidente il candidato tra i due che nella votazione a 

scrutinio segreto si classifica in seconda posizione 

Considerato l’esito del voto  

 Trotta Alessia 8 voti 

 Amoroso Michela 2 voti   

 Paoloni Stefania 1 voto  

 

DELIBERA 

l’elezione della Sig.ra Trotta Alessia come Presidente del Consiglio d’Istituto e della Sig.ra Amoroso 

Michela come Vicepresidente del Consiglio di Istituto 

 

Priverno, 15 settembre 2020 

 

Il segretario verbalizzante      Il Presidente 

Ins. Maria Grazia Gentile      Dott.ssa Alessia Trotta 

 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7 del DPR n. 275/99 è ammesso reclamo 

allo stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso 

tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di 

pubblicazione.  

 

 

La presente delibera è affissa all’albo dell’istituto il giorno 9 novembre 2020 

 

Priverno, 9 novembre 2020     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof.ssa Denise Turchetta 

  



 
Ministero dell’Istruzione -  Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON ANDREA SANTORO” 
Via Giacomo Matteotti, snc – 04015 Priverno (LT) - Tel. 0773 905266     Fax 0773 1871345    C.F. 80004680593 

e-mail Ministeriale: ltic84200v@istruzione.it P.E.C.ltic84200v@pec.istruzione.it www.icdonandreasantoro.edu.it 

 

DELIBERA N. 2  

A.S. 2020/2021  SEDUTA DEL 15/09/2020 

 

Oggetto Elezione di un membro di Giunta appartenente alla componente genitori 

Il giorno 15 settembre 2020 alle ore 15.00 presso la Sede Centrale dell’Istituto Comprensivo “Don Andrea 

Santoro” si è riunito il Consiglio di Istituto  

 

Risultano presenti i seguenti membri 

 

Componente Cognome e Nome Presente 

1 Genitori Trotta Alessia SI 

2 Genitori Catarinacci Giovanna SI 

3 Genitori Amoroso Michela SI 

4 Genitori Paoloni Stefania SI fino alle 16:10 

5 Genitori Olivieri Fausto SI 

1 Docenti Bernardi Stefania SI 

2 Docenti Polidori Monica SI 

3 Docenti Gentile Maria Grazia SI 

4 Docenti Mastracci Antonietta SI 

5 Docenti Teodonio Tommasina. SI 

1 ATA Iacoacci Silvia  SI dalle ore 16.10  

1 Dirigente Scolastico Turchetta Denise  SI 

 

Risultano assenti i seguenti membri  

 

Assenti 

Componente Cognome Nome 

1 Genitore Nolfi Silvia 

1 ATA Coluzzi Valentina 

 

Presiede la seduta la Dirigente Scolastica, prof.ssa Denise Turchetta, svolge la funzione di segretario 

estensore del presente verbale l’ins.Maria Grazia Gentile. 

mailto:ltic84200v@istruzione.it
mailto:ltic84200v@pec.istruzione.it


IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Visto il DPR del 31/5/74 n. 416; 

Visto il DPR del 16/4/94 n. 297, in particolare gli articoli 8 e 10; 

Considerato l’esito del voto  

 Paoloni Stefania voti n. 10 

 Amoroso Michela voti n. 1 

 

DELIBERA 

l’elezione della Sig.ra Paoloni Stefania come membro mancante della Giunta Esecutiva, che risulta essere 

così composta: 

- Membro di diritto (Presidente): Dirigente Scolastico Prof.ssa Denise Turchetta 

- Segretario: DSGA Dott.ssa Nadia Giovannelli 

- 1 docente: Monica Polidori 

- 1 genitore: Giovanna Catarinacci 

- 1 genitore: Stefania Paoloni 

 

Priverno, 15 settembre 2020 

 

Il segretario verbalizzante      Il Presidente 

Ins. Maria Grazia Gentile      Dott.ssa Alessia Trotta 

 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7 del DPR n. 275/99 è ammesso reclamo 

allo stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso 

tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di 

pubblicazione.  

 

 

La presente delibera è affissa all’albo dell’istituto il giorno 9 novembre 2020 

 

Priverno, 9 novembre 2020     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof.ssa Denise Turchetta 

  



 
Ministero dell’Istruzione -  Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON ANDREA SANTORO” 
Via Giacomo Matteotti, snc – 04015 Priverno (LT) - Tel. 0773 905266     Fax 0773 1871345    C.F. 80004680593 

e-mail Ministeriale: ltic84200v@istruzione.it P.E.C.ltic84200v@pec.istruzione.it www.icdonandreasantoro.edu.it 

 

DELIBERA N. 3  

A.S. 2020/2021  SEDUTA DEL 15/09/2020 

 

Oggetto Approvazione verbale seduta precedente 

Il giorno 15 settembre 2020 alle ore 15.00 presso la Sede Centrale dell’Istituto Comprensivo “Don Andrea 

Santoro” si è riunito il Consiglio di Istituto  

 

Risultano presenti i seguenti membri 

 

Componente Cognome e Nome Presente 

1 Genitori Trotta Alessia SI 

2 Genitori Catarinacci Giovanna SI 

3 Genitori Amoroso Michela SI 

4 Genitori Paoloni Stefania SI fino alle 16:10 

5 Genitori Olivieri Fausto SI 

1 Docenti Bernardi Stefania SI 

2 Docenti Polidori Monica SI 

3 Docenti Gentile Maria Grazia SI 

4 Docenti Mastracci Antonietta SI 

5 Docenti Teodonio Tommasina. SI 

1 ATA Iacoacci Silvia  SI dalle ore 16.10  

1 Dirigente Scolastico Turchetta Denise  SI 

 

Risultano assenti i seguenti membri  

 

Assenti 

Componente Cognome Nome 

1 Genitore Nolfi Silvia 

1 ATA Coluzzi Valentina 

 

Presiede la seduta la Dirigente Scolastica, prof.ssa Denise Turchetta, svolge la funzione di segretario 

estensore del presente verbale l’ins.Maria Grazia Gentile. 

mailto:ltic84200v@istruzione.it
mailto:ltic84200v@pec.istruzione.it


IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Sentita la lettura integrale del verbale suddetto 

APPROVA 

all’unanimità dei presenti il verbale n. 9 dell’anno scolastico 2019/2020 

 

Priverno, 15 settembre 2020 

 

Il segretario verbalizzante      Il Presidente 

Ins. Maria Grazia Gentile      Dott.ssa Alessia Trotta 

 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7 del DPR n. 275/99 è ammesso reclamo 

allo stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso 

tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di 

pubblicazione.  

 

 

La presente delibera è affissa all’albo dell’istituto il giorno 9 novembre 2020 

 

Priverno, 9 novembre 2020     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof.ssa Denise Turchetta 

  



 
Ministero dell’Istruzione -  Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON ANDREA SANTORO” 
Via Giacomo Matteotti, snc – 04015 Priverno (LT) - Tel. 0773 905266     Fax 0773 1871345    C.F. 80004680593 

e-mail Ministeriale: ltic84200v@istruzione.it P.E.C.ltic84200v@pec.istruzione.it www.icdonandreasantoro.edu.it 

 

DELIBERA N. 4  

A.S. 2020/2021  SEDUTA DEL 15/09/2020 

 

Oggetto Integrazione Patto Educativo di corresponsabilità 

Il giorno 15 settembre 2020 alle ore 15.00 presso la Sede Centrale dell’Istituto Comprensivo “Don Andrea 

Santoro” si è riunito il Consiglio di Istituto  

 

Risultano presenti i seguenti membri 

 

Componente Cognome e Nome Presente 

1 Genitori Trotta Alessia SI 

2 Genitori Catarinacci Giovanna SI 

3 Genitori Amoroso Michela SI 

4 Genitori Paoloni Stefania SI fino alle 16:10 

5 Genitori Olivieri Fausto SI 

1 Docenti Bernardi Stefania SI 

2 Docenti Polidori Monica SI 

3 Docenti Gentile Maria Grazia SI 

4 Docenti Mastracci Antonietta SI 

5 Docenti Teodonio Tommasina. SI 

1 ATA Iacoacci Silvia  SI dalle ore 16.10  

1 Dirigente Scolastico Turchetta Denise  SI 

 

Risultano assenti i seguenti membri  

 

Assenti 

Componente Cognome Nome 

1 Genitore Nolfi Silvia 

1 ATA Coluzzi Valentina 

 

Presiede la seduta la Dirigente Scolastica, prof.ssa Denise Turchetta, svolge la funzione di segretario 

estensore del presente verbale l’ins.Maria Grazia Gentile. 

mailto:ltic84200v@istruzione.it
mailto:ltic84200v@pec.istruzione.it


IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Visto il D.P.R. n. 249 del 24/06/98 e D.P.R. n.235 del 21/11/2007 "Regolamento recante lo Statuto 

delle studentesse e degli studenti della scuola secondaria"  

Visto il DPR n. 235 del 21 novembre 2007 “Regolamento recante modifiche ed integrazioni al decreto 

del Presidente della Repubblica 24 giugno 1998, n. 249, concernente lo statuto delle studentesse e degli 

studenti della scuola secondaria”  

Vista la Legge n. 92 del 20 agosto 2019. Introduzione dell'insegnamento scolastico dell'Educazione 

Civica.  

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 1 marzo 2020 “Ulteriori disposizioni attuative 

del decreto-legge 23 febbraio 2020 n.6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”  

Visto il Parere tecnico espresso in data 28 maggio dal Comitato Tecnico Scientifico (CTS) istituito presso 

il Dipartimento della Protezione Civile, per quanto riguarda le “misure organizzative generali” e le 

indicazioni che il Comitato fornisce in ordine ai comportamenti che coinvolgono direttamente le famiglie 

o chi detiene la responsabilità genitoriale e gli studenti maggiorenni;  

Visto il Decreto Ministeriale n. 39 del 26 giugno 2020 “Adozione del Documento per la pianificazione 

delle attività scolastiche, educative e formative in tutte le Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione 

per l’anno scolastico 2020/2021”  

Visto il Decreto Ministeriale n. 80 del 3 agosto 2020 “Documento di indirizzo e orientamento per la 

ripresa delle attività in presenza dei servizi educativi e delle scuole dell’infanzia” 

Visto il Decreto Ministeriale n. 89 del 7 agosto 2020 “Linee Guida per la Didattica Digitale Integrata  

DELIBERA 

all’unanimità dei presenti l’approvazione del patto Educativo di corresponsabilità per la scuola primaria, 

il Patto Educativo di corresponsabilità per la scuola secondaria e l’integrazione al Patto Educativo di 

Corresponsabilità per la scuola primaria e la scuola Secondaria di I Grado – Covid 19 e DDI 

 

Priverno, 15 settembre 2020 

 

Il segretario verbalizzante      Il Presidente 

Ins. Maria Grazia Gentile      Dott.ssa Alessia Trotta 

 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7 del DPR n. 275/99 è ammesso reclamo 

allo stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso 

tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di 

pubblicazione.  

 

La presente delibera è affissa all’albo dell’istituto il giorno 9 novembre 2020 

 

Priverno, 9 novembre 2020     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof.ssa Denise Turchetta 

  



 
Ministero dell’Istruzione -  Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON ANDREA SANTORO” 
Via Giacomo Matteotti, snc – 04015 Priverno (LT) - Tel. 0773 905266     Fax 0773 1871345    C.F. 80004680593 

e-mail Ministeriale: ltic84200v@istruzione.it P.E.C.ltic84200v@pec.istruzione.it www.icdonandreasantoro.edu.it 

 

DELIBERA N. 5  

A.S. 2020/2021  SEDUTA DEL 15/09/2020 

 

Oggetto Integrazione Regolamento d’Istituto 

Il giorno 15 settembre 2020 alle ore 15.00 presso la Sede Centrale dell’Istituto Comprensivo “Don Andrea 

Santoro” si è riunito il Consiglio di Istituto  

 

Risultano presenti i seguenti membri 

 

Componente Cognome e Nome Presente 

1 Genitori Trotta Alessia SI 

2 Genitori Catarinacci Giovanna SI 

3 Genitori Amoroso Michela SI 

4 Genitori Paoloni Stefania SI fino alle 16:10 

5 Genitori Olivieri Fausto SI 

1 Docenti Bernardi Stefania SI 

2 Docenti Polidori Monica SI 

3 Docenti Gentile Maria Grazia SI 

4 Docenti Mastracci Antonietta SI 

5 Docenti Teodonio Tommasina. SI 

1 ATA Iacoacci Silvia  SI dalle ore 16.10  

1 Dirigente Scolastico Turchetta Denise  SI 

 

Risultano assenti i seguenti membri  

 

Assenti 

Componente Cognome Nome 

1 Genitore Nolfi Silvia 

1 ATA Coluzzi Valentina 

 

Presiede la seduta la Dirigente Scolastica, prof.ssa Denise Turchetta, svolge la funzione di segretario 

estensore del presente verbale l’ins.Maria Grazia Gentile. 

mailto:ltic84200v@istruzione.it
mailto:ltic84200v@pec.istruzione.it


IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Visto il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento dell’autonomia scolastica;  

Vista la Legge 13 luglio 2015, n. 107, Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

Visto il D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81, Testo Unico in materia di tutela della salute e della sicurezza nei 

luoghi di lavoro;  

Vista la Legge 22 maggio 2020, n. 35, Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 25 

marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19;  

Vista la Legge 6 giugno 2020, n. 41, Conversione in legge con modificazioni del decreto-legge 8 aprile 

2020, n. 22, recante misure urgenti sulla regolare conclusione e l’ordinato avvio dell’anno scolastico e 

sullo svolgimento degli esami di Stato;  

Visti il Documento tecnico sull’ipotesi di rimodulazione delle misure contenitive nel settore scolastico, 

tramesso dal CTS - Dipartimento della protezione civile in data 28 maggio 2020 e il Verbale n. 90 della 

seduta del CTS del 22 giugno 2020;  

Visto il documento “Quesiti del Ministero dell’Istruzione relativi all’inizio del nuovo anno scolastico”, 

tramesso dal CTS - Dipartimento della protezione civile in data 7 luglio 2020;  

Visto il D.M. 26 giugno 2020, n. 39, Adozione del Documento per la pianificazione delle attività 

scolastiche, educative e formative in tutte le Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per l’anno 

scolastico 2020/2021 (Piano scuola 2020/2021);  

Vista l’O.M. 23 luglio 2020, n. 69; 

Visto il D.M. 7 agosto 2020, n. 89, Adozione delle Linee guida sulla Didattica digitale integrata, di cui al 

Decreto del Ministro dell’Istruzione 26 giugno 2020, n. 39;  

Vista la Nota 13 agosto 2020, n. 1436, Trasmissione verbale CTS e indicazioni al Dirigenti scolastici e il 

relativo verbale del 12 agosto 2020, n. COVID/0044508;  

Vista la deliberazione della Giunta Regionale Lazio n. 413 del 30-6-2020 con la quale è stato approvato 

il calendario scolastico per l'anno scolastico 2020/2021 che, in recepimento delle linee guida emanate dal 

MIUR, stabilisce l’inizio delle lezioni lunedì 14 settembre 2020 e la conclusione martedì 8 giugno 2021;  

Visto il C.C.N.L. comparto Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018;  

Visto il C.C.N.L. comparto Scuola 2006-2009 del 29 novembre 2007;  

Vistoil Protocollo condiviso di regolamentazione delle misure per il contrasto e il contenimento della 

diffusione del COVID-19 negli ambienti di lavoro del 14 marzo 2020 e successivo aggiornamento del 24 

aprile 2020; 

Vista la Circolare n. 5443 del 22 febbraio 2020 del Ministero della Salute, COVID-2019. Nuove 

indicazioni e chiarimenti;  

Considerato il documento “Gestione delle operazioni di pulizia, disinfezione e sanificazione nelle 

strutture scolastiche”, INAIL 2020;  

Visto il Protocollo d’intesa MI e OO.SS. per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole 

di sicurezza per il contenimento della diffusione di COVID-19 del 6 agosto 2020; 



Viste le Indicazioni operative per la gestione di casi e focolai di SARS-CoV-2 nelle scuole e nei servizi 

educativi dell’infanzia – Rapporto ISS Versione del 21 agosto 2020, approvate dalle Regioni il 28 agosto 

2020  

Visto il Protocollo Generale di Istituto Prot. n. 2301/U del 31 agosto 2020 redatto sulla base delle 

“Indicazioni Operative per la gestione dei casi e focolai di SARS – CoV-2 nelle scuole e nei servizi 

educativi dell’infanzia”. Versione del 21 agosto 2020. (Rapporto ISS COVID-19 n. 58/2020)  

Considerata l’esigenza di garantire il diritto all’apprendimento degli studenti nel rispetto del principio di 

equità educativa e dei bisogni educativi speciali individuali;  

Considerata l’esigenza primaria di garantire misure di prevenzione per ridurre il rischio di trasmissione 

del contagio da SARS-CoV-2  

Tenendo conto del contesto specifico dell’Istituzione scolastica; 

DELIBERA 

All’unanimità dei presenti l’approvazione del Regolamento recante misure di prevenzione e contenimento 

della diffusione del SARS-CoV-2 per la ripresa delle attività scolastiche in presenza per l’anno scolastico 

2020/2021.  

Art. 1 – Finalità e ambito di applicazione 

Art. 2 - Soggetti responsabili e informazione  

Art. 3 – Specifiche  

Art. 4 - Regole generali 

Art. 5 - Modalità generali di ingresso nei locali della scuola  

Art 6 L’uso della mascherina 

Art. 7 - Il ruolo delle studentesse, degli studenti e delle loro famiglie 

Art. 8 - Suddivisione degli edifici scolastici, ingressi, uscite e transiti 

Art. 9 – Orari e operazioni di ingresso e di uscita delle studentesse e degli studenti per le lezioni  

Art. 10 – Uso dei parcheggi interni degli edifici scolastici 

Art. 11 - Misure di prevenzione durante lo svolgimento delle attività didattiche 

Art. 12 - Accesso ai servizi igienici 

Art. 13 - Riunioni ed assemblee 

Art. 14 - Precauzioni igieniche personali 

Art. 15 - Pulizia e sanificazione della scuola 

Art. 16 - Gestione delle persone sintomatiche all’interno dell’Istituto 

Art. 17 - Gestione dei lavoratori, delle studentesse e degli studenti fragili 

Art. 18 Norme comportamentali alunne/i, studentesse/studenti in caso di DDI. 

 

Priverno, 15 settembre 2020 

 

Il segretario verbalizzante      Il Presidente 

Ins. Maria Grazia Gentile      Dott.ssa Alessia Trotta 

 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7 del DPR n. 275/99 è ammesso reclamo 

allo stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso 



tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di 

pubblicazione.  

 

La presente delibera è affissa all’albo dell’istituto il giorno 9 novembre 2020 

 

Priverno, 9 novembre 2020     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof.ssa Denise Turchetta 

  



 
Ministero dell’Istruzione -  Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON ANDREA SANTORO” 
Via Giacomo Matteotti, snc – 04015 Priverno (LT) - Tel. 0773 905266     Fax 0773 1871345    C.F. 80004680593 

e-mail Ministeriale: ltic84200v@istruzione.it P.E.C.ltic84200v@pec.istruzione.it www.icdonandreasantoro.edu.it 

 

DELIBERA N. 6  

A.S. 2020/2021  SEDUTA DEL 15/09/2020 

 

Oggetto Regolamento delle riunioni collegiali in modalità telematica 

Il giorno 15 settembre 2020 alle ore 15.00 presso la Sede Centrale dell’Istituto Comprensivo “Don Andrea 

Santoro” si è riunito il Consiglio di Istituto  

 

Risultano presenti i seguenti membri 

 

Componente Cognome e Nome Presente 

1 Genitori Trotta Alessia SI 

2 Genitori Catarinacci Giovanna SI 

3 Genitori Amoroso Michela SI 

4 Genitori Paoloni Stefania SI fino alle 16:10 

5 Genitori Olivieri Fausto SI 

1 Docenti Bernardi Stefania SI 

2 Docenti Polidori Monica SI 

3 Docenti Gentile Maria Grazia SI 

4 Docenti Mastracci Antonietta SI 

5 Docenti Teodonio Tommasina. SI 

1 ATA Iacoacci Silvia  SI dalle ore 16.10  

1 Dirigente Scolastico Turchetta Denise  SI 

 

Risultano assenti i seguenti membri  

 

Assenti 

Componente Cognome Nome 

1 Genitore Nolfi Silvia 

1 ATA Coluzzi Valentina 

 

Presiede la seduta la Dirigente Scolastica, prof.ssa Denise Turchetta, svolge la funzione di segretario 

estensore del presente verbale l’ins.Maria Grazia Gentile. 

mailto:ltic84200v@istruzione.it
mailto:ltic84200v@pec.istruzione.it


IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Vista L 241/1990 in materia di procedimento amministrativo 

Visto DPR 445/2000 Testo unico in materia di documentazione amministrativa  

Visto il D.lgs. 196/2003 così come aggiornato al D.lgs. 101/2018 Codice della privacy 

Considerato il D.L. n. 6 del 23 febbraio 2020, ai successivi DPCM in tema di emergenza sanitaria, al 

Considerato il D.L. n.18 del 17/03/2020,  

Visto il D.L. n.19 del 25/03/2020,  

Visti i DPCM in tema di emergenza sanitaria legata al Covid 19 

DELIBERA 

all’unanimità dei presenti l’adozione del Regolamento delle riunioni collegiali in modalità telematica 

Art. 1- Ambito di applicazione 

Art. 2 – Definizione 

Art. 3 - Requisiti tecnici minimi  

Art. 4 – Limitazioni 

Art. 5 – Convocazione 

Art. 6 - Svolgimento delle sedute 

Art. 7 - Verbale di seduta 

Art. 8 - Disposizioni finali. 

 

Priverno, 15 settembre 2020 

 

Il segretario verbalizzante      Il Presidente 

Ins. Maria Grazia Gentile      Dott.ssa Alessia Trotta 

 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7 del DPR n. 275/99 è ammesso reclamo 

allo stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso 

tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di 

pubblicazione.  

 

La presente delibera è affissa all’albo dell’istituto il giorno 9 novembre 2020 

 

Priverno, 9 novembre 2020     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof.ssa Denise Turchetta 

  



 
Ministero dell’Istruzione -  Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON ANDREA SANTORO” 
Via Giacomo Matteotti, snc – 04015 Priverno (LT) - Tel. 0773 905266     Fax 0773 1871345    C.F. 80004680593 

e-mail Ministeriale: ltic84200v@istruzione.it P.E.C.ltic84200v@pec.istruzione.it www.icdonandreasantoro.edu.it 

 

DELIBERA N. 7  

A.S. 2020/2021  SEDUTA DEL 15/09/2020 

 

Oggetto Funzionamento orario 

Il giorno 15 settembre 2020 alle ore 15.00 presso la Sede Centrale dell’Istituto Comprensivo “Don Andrea 

Santoro” si è riunito il Consiglio di Istituto  

 

Risultano presenti i seguenti membri 

 

Componente Cognome e Nome Presente 

1 Genitori Trotta Alessia SI 

2 Genitori Catarinacci Giovanna SI 

3 Genitori Amoroso Michela SI 

4 Genitori Paoloni Stefania SI fino alle 16:10 

5 Genitori Olivieri Fausto SI 

1 Docenti Bernardi Stefania SI 

2 Docenti Polidori Monica SI 

3 Docenti Gentile Maria Grazia SI 

4 Docenti Mastracci Antonietta SI 

5 Docenti Teodonio Tommasina. SI 

1 ATA Iacoacci Silvia  SI dalle ore 16.10  

1 Dirigente Scolastico Turchetta Denise  SI 

 

Risultano assenti i seguenti membri  

 

Assenti 

Componente Cognome Nome 

1 Genitore Nolfi Silvia 

1 ATA Coluzzi Valentina 

 

Presiede la seduta la Dirigente Scolastica, prof.ssa Denise Turchetta, svolge la funzione di segretario 

estensore del presente verbale l’ins.Maria Grazia Gentile. 

mailto:ltic84200v@istruzione.it
mailto:ltic84200v@pec.istruzione.it


IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Costatato il pieno accoglimento del Collegio dei Docenti del piano accoglienza e dell’articolazione oraria 

Valutata positivamente la pianificazione oraria del tempo mensa 

APPROVA 

All’unanimità dei presenti il piano accoglienza, l’articolazione oraria e la pianificazione oraria del tempo 

mensa. 

 

Priverno, 15 settembre 2020 

 

Il segretario verbalizzante      Il Presidente 

Ins. Maria Grazia Gentile      Dott.ssa Alessia Trotta 

 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7 del DPR n. 275/99 è ammesso reclamo 

allo stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso 

tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di 

pubblicazione.  

 

La presente delibera è affissa all’albo dell’istituto il giorno 9 novembre 2020 

 

Priverno, 9 novembre 2020     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof.ssa Denise Turchetta 

  



 
Ministero dell’Istruzione -  Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON ANDREA SANTORO” 
Via Giacomo Matteotti, snc – 04015 Priverno (LT) - Tel. 0773 905266     Fax 0773 1871345    C.F. 80004680593 

e-mail Ministeriale: ltic84200v@istruzione.it P.E.C.ltic84200v@pec.istruzione.it www.icdonandreasantoro.edu.it 

 

DELIBERA N. 8  

A.S. 2020/2021  SEDUTA DEL 15/09/2020 

 

Oggetto Commissione Covid 19 

Il giorno 15 settembre 2020 alle ore 15.00 presso la Sede Centrale dell’Istituto Comprensivo “Don Andrea 

Santoro” si è riunito il Consiglio di Istituto  

 

Risultano presenti i seguenti membri 

 

Componente Cognome e Nome Presente 

1 Genitori Trotta Alessia SI 

2 Genitori Catarinacci Giovanna SI 

3 Genitori Amoroso Michela SI 

4 Genitori Paoloni Stefania SI fino alle 16:10 

5 Genitori Olivieri Fausto SI 

1 Docenti Bernardi Stefania SI 

2 Docenti Polidori Monica SI 

3 Docenti Gentile Maria Grazia SI 

4 Docenti Mastracci Antonietta SI 

5 Docenti Teodonio Tommasina. SI 

1 ATA Iacoacci Silvia  SI dalle ore 16.10  

1 Dirigente Scolastico Turchetta Denise  SI 

 

Risultano assenti i seguenti membri  

 

Assenti 

Componente Cognome Nome 

1 Genitore Nolfi Silvia 

1 ATA Coluzzi Valentina 

 

Presiede la seduta la Dirigente Scolastica, prof.ssa Denise Turchetta, svolge la funzione di segretario 

estensore del presente verbale l’ins.Maria Grazia Gentile. 

mailto:ltic84200v@istruzione.it
mailto:ltic84200v@pec.istruzione.it


IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Premesso che la nomina di tale Comitato è coerente con le Linee Guida di cui al DM n. 39 del 

26/06/2020, con il Documento Tecnico su “Ipotesi di rimodulazione delle Misure Contenitive nel 

Settore Scolastico” e con il “Protocollo di intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico”, di cui al DM 

n. 87 del 06/08/2020 

Considerata la delibera di approvazione del Collegio dei Docenti nella seduta n. 2 del 10/09/2020:  

 

APPROVA 

all’unanimità dei presenti. 

Responsabile d’Istituto 

Referente di Istituto Anticovid 

Dirigente scolastico Prof.ssa DeniseTurchetta 

RSPP Ing.  Mario Pacitto 

Referente d’Istituto Anticovid Ins. Augusto Grossi 

Referente d’Istituto Anticovid Ins. Maria Grazia Gentile 

Referente d’Istituto Anticovid Prof.ssa Rita Reali 

RLS( o membro RSU in assenza) Ins. Luisella Baratta 

 

Priverno, 15 settembre 2020 

 

Il segretario verbalizzante      Il Presidente 

Ins. Maria Grazia Gentile      Dott.ssa Alessia Trotta 

 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7 del DPR n. 275/99 è ammesso reclamo 

allo stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso 

tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di 

pubblicazione.  

 

La presente delibera è affissa all’albo dell’istituto il giorno 9 novembre 2020 

 

Priverno, 9 novembre 2020     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof.ssa Denise Turchetta 

  



DELIBERA N. 9  

A.S. 2020/2021  SEDUTA DEL 15/09/2020 

 

Oggetto Progetto “EduCare”- Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento delle 

politiche per la famiglia- Comune di Priverno  

Il giorno 15 settembre 2020 alle ore 15.00 presso la Sede Centrale dell’Istituto Comprensivo “Don Andrea 

Santoro” si è riunito il Consiglio di Istituto  

 

Risultano presenti i seguenti membri 

 

Componente Cognome e Nome Presente 

1 Genitori Trotta Alessia SI 

2 Genitori Catarinacci Giovanna SI 

3 Genitori Amoroso Michela SI 

4 Genitori Paoloni Stefania SI fino alle 16:10 

5 Genitori Olivieri Fausto SI 

1 Docenti Bernardi Stefania SI 

2 Docenti Polidori Monica SI 

3 Docenti Gentile Maria Grazia SI 

4 Docenti Mastracci Antonietta SI 

5 Docenti Teodonio Tommasina. SI 

1 ATA Iacoacci Silvia  SI dalle ore 16.10  

1 Dirigente Scolastico Turchetta Denise  SI 

 

Risultano assenti i seguenti membri  

 

Assenti 

Componente Cognome Nome 

1 Genitore Nolfi Silvia 

1 ATA Coluzzi Valentina 

 

Presiede la seduta la Dirigente Scolastica, prof.ssa Denise Turchetta, svolge la funzione di segretario 

estensore del presente verbale l’ins.Maria Grazia Gentile. 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Vista la richiesta del Comune di Priverno, nell’ambito dell’Avviso Pubblico per il finanziamento di 

progetti di educazione non formale e informale e di attività ludiche per l’empowerment dell’infanzia e 

dell’adolescenza – “EduCare” –  dove si chiede alle scuole la disponibilità alla collaborazione per 

l’attuazione degli interventi socio-ludico-educativi inseriti all’interno del progetto volti alla tutela 

dell’ambiente naturale e alla promozione di stili di vita sani; 



Considerata la non accettazione del Collegio dei Docenti per la mancanza di elementi descrittivi 

riguardanti le attività e le modalità operative di coinvolgimento delle scuole in tale progetto. 

DELIBERA 

La non adesione al progetto “EduCare” a maggioranza dei presenti  

 

Priverno, 15 settembre 2020 

 

Il segretario verbalizzante      Il Presidente 

Ins. Maria Grazia Gentile      Dott.ssa Alessia Trotta 

 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7 del DPR n. 275/99 è ammesso reclamo 

allo stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso 

tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di 

pubblicazione.  

 

La presente delibera è affissa all’albo dell’istituto il giorno 9 novembre 2020 

 

Priverno, 9 novembre 2020     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof.ssa Denise Turchetta 

 


		2020-11-06T16:58:41+0000
	TURCHETTA DENISE




